
Moselbahn - Linie 368: 
 

Aufgrund der Einbahnstraßenregelungen im Zuge der Baustelle B50 bei Hirschfeld 
Bahnhof kann die Ortschaft Beuren in Fahrtrichtung Traben-Trarbach und 
Lötzbeuren vom 25. Juni 2025 bis voraussichtlich 14. Juli 2025 nur in der 
entgegengesetzten Richtung in Einbahnstraßenrichtung Thalkleinich bedient werden. 
Entsprechend müssen der Fahrplan und die Bedienung der Haltestellen Beuren 
Kleinicher Straße und Irmenach Beurener Straße in Fahrtrichtung Traben-Trarbach 
und Lötzbeuren angepasst werden. Die Abfahrten an den Haltestellen Irmenach 
Beurener Straße und Beuren Kleinicher Straße erfolgen früher und von der 
Haltestelle in der entgegengesetzten Fahrtrichtung Thalkleinich. 
 
 
Die Fahrt 368006 Mo-Fr Schultage: Niederweiler (Hunsr) Brunnen 06:46 Uhr– 
Traben Schulzentrum 07:40 Uhr: 
 
Die Abfahrten in Niederweiler (Hunsr), Wahlenau und Hirschfeld (Hunsr) erfolgen 10 
Minuten früher. Ab Hirschfeld wird der Bus über die L190 direkt nach Irmenach 
Beurener Straße (Friedhofseite), Abfahrt 06:49 Uhr, und Beuren Kleinicher Straße 
(Ri. Thalkleinich), Abfahrt 06:51 Uhr, umgeleitet. Der Bus fährt dann der 
Einbahnstraße folgend über Thalkleinich, Oberkleinich, Horbruch, Hirschfeld Bahnhof 
zurück nach Irmenach, wo zusätzlich ersatzweise die Haltestelle Irmenach Kirche um 
07:07 Uhr bedient wird. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

    Montag-Freitag 
  Fahrtnummer  368006 
  Hinweise  S 
Niederweiler (Hunsr) Brunnen ab 06:36 
Wahlenau Gemeindehaus  06:40 
Hirschfeld (Hunsr) Gemeindehaus 06:42 
Irmenach Beurener Straße  06:49 
Beuren Kleinicher Straße   06:51 
Irmenach Kirche  07:07 
Starkenburg Ort   07:15 
Trarbach Markt  07:23 
Trarbach Weihertorplatz   07:26 
Trarbach Gymnasium  07:30 
Traben-Trarbach Bahnhof   07:35 
Traben Schulzentrum an 07:40 
   

Erläuterung:  S – nur an Schultagen 



Die Fahrt 368001 Mo-Fr: Beuren Kleinicher Straße 08:05 Uhr – Lötzbeuren 
Unterstraße Kita 08:15 Uhr: 
 
Die Bedienung der Haltestellen Beuren Kleinicher Straße 08:05 Uhr und Irmenach 
Beurener Straße 08:08 Uhr entfällt bei dieser Fahrt. Fahrgäste nutzen bitte 
ersatzweise die Haltestelle Irmenach Burgstraße, Abfahrt hier um 08:12 Uhr. 
 
 
- Fahrt 368009 Mo-Do: Beuren Kleinicher Straße 13:50 Uhr – Lötzbeuren 
Unterstraße Kita 14:00 Uhr: 
 
Diese Fahrt entfällt! 
 
 
 
In der entgegengesetzten Fahrtrichtung, in Richtung Hirschfeld (Hunsr.), 
werden beide Haltestellen von allen Fahrten planmäßig bedient. 


